
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2017/002025 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 

znění  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

KUPUJÍCÍ  
se sídlem   
zastoupený 
 

IČ  
DIČ 
 
(dále jen „kupující") 
 
 

statutární město Plzeň – městský obvod Plzeň 1 
alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 
Mgr. Miroslavem Brabcem 
starostou MO Plzeň 1 
00075370 
CZ00075370 
 

PRODÁVAJÍCÍ 
se sídlem 
zastoupený 
 
 
 
IČ  
 

L I N E T spol. s.r.o.  
Želevčice 5, 274 01 Slaný 
Ing. Zbyňkem Frolíkem, jednatelem 
Ing. Tomášem Kolářem, jednatelem 
Ing. Jaroslavem Chvojkou, jednatelem 
Ing. Pavlem Chýňavou, prokuristou 
00507814  
 

          zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, č. vložky 163 
 

  (dále jen „prodávající") 
 
 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Prodávající je dle svého prohlášení výlučným vlastníkem:  

5 ks víceúčelové křeslo SELLA, model: SLA AX 

 (dále jen „předmět koupě“).  

 

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě, a umožní mu 

nabýt vlastnické právo k ní. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

 

III. 

KUPNÍ CENA 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě sjednanou kupní cenu ve výši 
152 316,61 Kč včetně DPH, na účet prodávajícího vedený u xxxxxxxxxxxx, 
č.ú.: xxxxxxxxxx 

 



2. Sjednaná kupní cena je úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související 
s dodáním předmětu koupě a se splněním povinností prodávajícího. 

 

IV. 

DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu, a to nejpozději do 8 týdnů ode dne 

podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že k předání předmětu koupě dle této smlouvy dojde 

v budově Fakultní nemocnice Plzeň, alej Svobody 80, 304 60 Plzeň-Lochotín. Přesný termín 

bude po dohodě určen kupujícím po podpisu této smlouvy. O předání předmětu koupě sepíší 

smluvní strany předávací protokol.  

 

V. 
PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

 
 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím.  

 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího jeho převzetím.  

 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

 
 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě prodávajícím vystavené faktury neprodleně 

po předání a převzetí předmětu koupě. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o dani z přidané hodnoty“).  

 

2. Jsou-li splněny veškeré podmínky této smlouvy a příslušných právních předpisů pro 

vystavení faktury, činí její splatnost patnáct (15) dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  

 

3. V případě, že faktura vystavená prodávajícím nebude mít předepsané náležitosti stanovené 

pro daňový doklad, nebo bude obsahovat údaje v rozporu s touto smlouvou, nebude 

kupujícím proplacena a kupující jí vrátí zpět prodávajícímu k doplnění či opravě. Doba 

splatnosti opravené, resp. doplněné faktury je stejná jako původní dohodnutá lhůta a její běh 

počíná dnem vystavení opravené nebo doplněné faktury, není však kratší než patnáct (15) 

dnů od doručení opravené faktury obsahující veškeré náležitosti stanovené zákonem či touto 

smlouvou kupujícímu.  

 

4. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d) zákona o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za 

neúplný a kupující vyzve prodávajícího k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si kupující 

vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 

5. DPH se pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 

z přidané hodnoty vypočtené dle zákona o dani z přidané hodnoty. DPH je uvedena ve výši 



platné ke dni uzavření této smlouvy. Pro případ změny sazby DPH v období od uzavření této 

smlouvy  

 

do data uskutečněného zdanitelného plnění, respektive do data realizace jakékoli platby na 

základě této smlouvy, bude taková platba provedena ve výši zohledňující případně změněnou 

sazbu DPH.  

 

6. V případě, že před okamžikem uskutečnění  platby ze strany kupujícího na základě této 

smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem (§ 106a 

zákona o dani z přidané hodnoty),  má kupující právo od okamžiku zveřejnění ponížit platbu 

prodávajícímu  uskutečněnou na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní 

strany si sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacenou částku DPH odvede správci daně 

sám kupující v souladu s ustanovením § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Veškeré 

platby kupujícího ve prospěch správce daně se dle dohody stran považují za splnění závazku 

kupujícího vůči prodávajícímu.  

 

VII. 
SMLUVNÍ POKUTY  

 
 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě dle sjednané doby plnění v čl. IV. 

odst. 1., je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% 

z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením sjednané ceny, je prodávající oprávněn po 

kupujícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 
 

VIII. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
 

1. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 
 

a) pokud je kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny po dobu delší než 2 měsíců, 
b) z důvodu uvedeného v ustanovení § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 
 

a) pokud je prodávající v prodlení s předáním předmětu koupě po dobu delší než 2 
měsíců, 

b) z důvodu uvedeného v ustanovení § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
 

1. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 

zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho 

část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném 



rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a 

vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové 

zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 

ustanovením  

 

novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam 

bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této 

smlouvy zůstal zachován. 

 

2. Vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí platnými předpisy, zejména ustanoveními občanského 

zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této 

smlouvy ani před ustanoveními zákona. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město 

Plzeň – městský obvod Plzeň 1. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy posledním z účastníků a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. 

 

5. Kupující prohlašuje, že uzavření této kupní smlouvy bylo schváleno usnesením Rady 

městského obvodu Plzeň 1 č. 105 ze dne 4. dubna 2017. 

 

6. Nestanoví-li tato smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně ve formě číslovaných dodatků 

vzestupně počínaje číslicí 1 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu vlastnoručně 

signovaných oběma smluvními stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Příloha: Plná moc ze dne 13. 7. 2015  

 

 

V Plzni dne 6. dubna 2017   V Plzni dne 12. dubna 2017 

 

 

 

 

 

……………………………………..          ….………………………………………… 
     Statutární město Plzeň            L I N E T spol. s.r.o.  
     Mgr. Miroslav Brabec     Petr Smetana 
     starosta MO Plzeň 1      Vedoucí podpory a obchodu  
        na základě Plné moci ze dne 11.11.2014  
      


